
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

CONSELHO DE CAMPUS
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7094

secoc.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

RESOLUÇÃO Nº 260/CONSC-ER/UFFS/2025

Homologa o resultado do processo eleitoral para 
escolha  dos  representantes  dos  segmentos  da 
comunidade acadêmica no Conselho de  Campus 
Erechim, para o mandato 2025/2027.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 
FRONTEIRA SUL -  CAMPUS ERECHIM, no uso de suas atribuições legais, considerando o 
Edital  Nº  06/CE/CONSC-ER/UFFS/2025,  o  Relatório  Nº  03/2025-CONSC-ER  e  a  decisão 
tomada na 6ª Sessão Ordinária de 2025, realizada em 16 de julho de 2025,

RESOLVE:

Art.  1º  HOMOLOGAR  o  resultado  do  processo  eleitoral  para  a  escolha  dos 
representantes dos segmentos da comunidade acadêmica no Conselho de Campus Erechim, para 
o mandato 2025/2027.

Art. 2º  Passarão a compor o Conselho de Campus Erechim, após assinatura do Termo de 
Posse, os seguintes conselheiros eleitos:

I. SEGMENTO DOCENTE:

a) Titular: RENATA PORTUGAL OLIVEIRA, Siape 2279284
Suplente: DENISE CARGNELUTTI, Siape 1709109

b) Titular: ISABEL ROSA GRITTI, Siape 1838141
Suplente: LEANDRO CARLOS ODY, Siape 2059128

c) Titular: ANIBAL LOPES GUEDES, Siape 1836907
Suplente: JOSÉ MARIO VICENSI GRZYBOWSKI, Siape 1837681

d) Titular: VIVIANE DE ALMEIDA LIMA, Siape 1711939
Suplente: MARCIO FREITAS EDUARDO, Siape 1800890

II. SEGMENTO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO:

a) Titular: ELISABETE CRISTINA HAMMES, Siape 14872324
Suplente: JAQUELINE BERDIAN DE OLIVEIRA, Siape 1757667



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

CONSELHO DE CAMPUS
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7094

secoc.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

b) Titular: DOMINGOS ROQUE PAVAN, Siape 1906527
Suplente: RODRIGO BURIN, Siape 2195730

c) Titular: GIOVANI EMERSON BRUSTOLIN, Siape 1975233
Suplente: ALINE ASTURIAN KERBER, Siape 2169463

III. SEGMENTO DISCENTE

a) Titular: FELIPE TORMEN FERRARI, Matrícula 2215722007
Suplente: GABRIEL VON ENDE PADILHA, Matrícula 2215722036

b) Titular: ERIC FASSINA, Matrícula 2215610036
Suplente: LAUHANA AMANDA KERN, Matrícula 2215610007

Art. 3º  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões do Conselho de  Campus, 6ª Sessão Ordinária, em Erechim/RS, 16 de 
julho de 2025.

LUÍS FERNANDO SANTOS CORRÊA DA SILVA
Presidente do Conselho de Campus


